

## 通鼎互联信息股份有限公司 2017年第三季度报告更正公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017年10月30日，通鼎互联信息股份有限公司（以下简称“公司”）披露了《2017年第三季度报告》。事后经审查，2017年三季度报告全文及正文披露的部分内容需更正，具体内容如下：

### 一、“第二节公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标”更正前：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	771,136,749.36	-25.31%	2,811,040,126.03	-9.40%

### 更正后：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	1,117,894,826.28	8.27%	3,157,798,202.95	1.77%

### 二、“第四节财务报表”之“一、财务报表3、合并本报告期利润表”更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	771,136,749.36	1,032,493,649.71
其中：营业收入	771,136,749.36	1,032,493,649.71
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	622,708,815.34	886,003,776.44
其中：营业成本	453,965,089.93	710,013,729.75
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		

提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	8,323,249.83	7,334,643.42
销售费用	41,570,668.84	39,518,489.20
管理费用	91,169,425.61	89,368,634.56
财务费用	31,540,719.45	26,961,230.23
资产减值损失	-3,860,338.32	12,807,049.28
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-136,550.00	-83,450.00
投资收益（损失以“-”号填列）	16,066,720.67	11,459,150.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	2,586,670.20	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	166,944,774.89	157,865,573.27
加：营业外收入	5,508,676.71	5,481,083.88
其中：非流动资产处置利得	57,424.20	410,697.58
减：营业外支出	398,077.70	1,806,575.85
其中：非流动资产处置损失	155,185.08	98.29
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	172,055,373.90	161,540,081.30
减：所得税费用	26,597,992.19	24,016,185.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	145,457,381.71	137,523,896.13
归属于母公司所有者的净利润	143,703,157.99	133,068,120.60
少数股东损益	1,754,223.72	4,455,775.53
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	145,457,381.71	137,523,896.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,703,157.99	133,068,120.60
归属于少数股东的综合收益总额	1,754,223.72	4,455,775.53
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.1160	0.1112
（二）稀释每股收益	0.1160	0.1112

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,117,894,826.28	1,032,493,649.71
其中：营业收入	1,117,894,826.28	1,032,493,649.71
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	969,466,892.26	886,003,776.44
其中：营业成本	800,723,166.85	710,013,729.75
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	8,323,249.83	7,334,643.42
销售费用	41,570,668.84	39,518,489.20
管理费用	91,169,425.61	89,368,634.56
财务费用	31,540,719.45	26,961,230.23
资产减值损失	-3,860,338.32	12,807,049.28
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-136,550.00	-83,450.00
投资收益（损失以“-”号填列）	16,066,720.67	11,459,150.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	2,586,670.20	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	166,944,774.89	157,865,573.27
加：营业外收入	5,508,676.71	5,481,083.88
其中：非流动资产处置利得	57,424.20	410,697.58
减：营业外支出	398,077.70	1,806,575.85
其中：非流动资产处置损失	155,185.08	98.29
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	172,055,373.90	161,540,081.30
减：所得税费用	26,597,992.19	24,016,185.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	145,457,381.71	137,523,896.13
归属于母公司所有者的净利润	143,703,157.99	133,068,120.60
少数股东损益	1,754,223.72	4,455,775.53
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	145,457,381.71	137,523,896.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,703,157.99	133,068,120.60
归属于少数股东的综合收益总额	1,754,223.72	4,455,775.53
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.1160	0.1112
（二）稀释每股收益	0.1160	0.1112

### 三、“第四节财务报表”之“一、财务报表5、合并年初到报告期末利润表”更

正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,811,040,126.03	3,102,767,151.07
其中：营业收入	2,811,040,126.03	3,102,767,151.07
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,412,219,682.22	2,651,673,234.29
其中：营业成本	1,897,038,664.61	2,168,724,808.84
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	23,188,677.37	19,372,269.37
销售费用	134,004,361.23	122,957,251.08
管理费用	244,283,405.29	235,884,811.25
财务费用	94,299,664.21	76,962,018.47
资产减值损失	19,404,909.51	27,772,075.28
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-416,750.00	185,100.00
投资收益（损失以“-”号填列）	99,375,148.02	28,045,403.22
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	2,586,670.20	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	500,365,512.03	479,324,420.00
加：营业外收入	15,695,559.19	14,139,035.59
其中：非流动资产处置利得	159,351.40	4,408,003.18
减：营业外支出	6,746,539.44	9,529,780.20

其中：非流动资产处置损失	168,552.44	98.29
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	509,314,531.78	483,933,675.39
减：所得税费用	71,993,811.67	72,747,830.40
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	437,320,720.11	411,185,844.99
归属于母公司所有者的净利润	424,902,355.13	392,594,405.28
少数股东损益	12,418,364.98	18,591,439.71
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	437,320,720.11	411,185,844.99
归属于母公司所有者的综合收益总额	424,902,355.13	392,594,405.28
归属于少数股东的综合收益总额	12,418,364.98	18,591,439.71
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.3431	0.3281
（二）稀释每股收益	0.3431	0.3281

#### 更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	3,157,798,202.95	3,102,767,151.07
其中：营业收入	3,157,798,202.95	3,102,767,151.07
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,758,977,759.14	2,651,673,234.29
其中：营业成本	2,243,796,741.53	2,168,724,808.84
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	23,188,677.37	19,372,269.37

销售费用	134,004,361.23	122,957,251.08
管理费用	244,283,405.29	235,884,811.25
财务费用	94,299,664.21	76,962,018.47
资产减值损失	19,404,909.51	27,772,075.28
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-416,750.00	185,100.00
投资收益（损失以“-”号填列）	99,375,148.02	28,045,403.22
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	2,586,670.20	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	500,365,512.03	479,324,420.00
加：营业外收入	15,695,559.19	14,139,035.59
其中：非流动资产处置利得	159,351.40	4,408,003.18
减：营业外支出	6,746,539.44	9,529,780.20
其中：非流动资产处置损失	168,552.44	98.29
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	509,314,531.78	483,933,675.39
减：所得税费用	71,993,811.67	72,747,830.40
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	437,320,720.11	411,185,844.99
归属于母公司所有者的净利润	424,902,355.13	392,594,405.28
少数股东损益	12,418,364.98	18,591,439.71
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	437,320,720.11	411,185,844.99
归属于母公司所有者的综合收益总额	424,902,355.13	392,594,405.28
归属于少数股东的综合收益总额	12,418,364.98	18,591,439.71
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.3431	0.3281
（二）稀释每股收益	0.3431	0.3281

除上述更正内容之外，公司《2017年第三季度报告》中其他内容不变。本次更正后的《2017年第三季度报告全文》、《2017年第三季度报告正文》详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬

请广大投资者谅解。

特此公告。

通鼎互联信息股份有限公司董事会

二〇一七年十月三十日